
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 
POLO LICEALE STATALE SAFFO 

via S.Pellico, snc   
64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 
 

1 Polo Liceale Statale “Saffo” A.E. Di Domenico 
 

 
Prot. 3968/C23 data 12/06/2018 

 
 

Oggetto: Procedura di selezione del personale interno “PROGETTISTA”, “COLLAUDATORE”, 
ADDESTRATORE” Programma Operativo Nazionale 2014-2020 FESR sotto - azione 
10.8.1.B1- Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base per le Istituzioni 
Scolastiche del secondo ciclo d’istruzione - codice identificativo progetto 10.8.B1-
FERSPON-AB-2018-13 “BEAUTIFUL MINDS”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e successive note di correzione e precisazione – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori 
per lo sviluppo delle competenze di base per le Istituzioni Scolastiche del secondo ciclo 
d’istruzione; 
 

VISTA La nota prot. AOODGEFID/9871 del 20/04/2018 del MIUR, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale- Ufficio IV che autorizza la 
candidatura presentata dall’Istituzione Scolastica a seguito di valutazione dei progetti, 
come da nota prot. AOODGEFID/0009516 del 13-04-2018 e successiva conferma con nota 
prot. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018;  
 

VISTA L’assunzione a bilancio con provvedimento prot. 3744/C14 del 19/05/2018 portato a 
conoscenza del Consiglio d’Istituto nella seduta del 29 maggio 2018; 
 
 

CONSIDERATO Che il progetto necessita di personale esperto da individuare secondo i criteri stabiliti dal 
Consiglio d’Istituto nella seduta del 29 maggio 2018 

 
DISPONE 

 
la selezione per il reclutamento di personale esperto interno per la progettazione per il PON FESR 2014-
2020 Azione 10.8.1 B1 progetto 10.8.B1-FERSPON-AB-2018-13 “BEAUTIFUL MINDS” per le seguenti figure: 
 

• PROGETTISTA 
• COLLAUDATORE 
• ADDESTRATORE 

 



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 
POLO LICEALE STATALE SAFFO 

via S.Pellico, snc   
64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 
 

2 Polo Liceale Statale “Saffo” A.E. Di Domenico 
 

  Compiti del PROGETTISTA 

• collaborare nelle attività propedeutiche all’emanazione del bando di gara e del relativo capitolato 
tecnico per l’acquisto dei beni e collaborare alla stesura del piano acquisti secondo le indicazioni 
mediante l'elaborazione della gara di appalto e la predisposizione del prospetto comparativo delle 
offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore; 

• verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e 
quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• redigere i verbali relativi alla sua attività. 
 

Compiti del COLLAUDATORE 
• svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  
•  collaborare con i Referenti d'istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare 

la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel 
Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

•  collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  
•  redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;  
•  svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  
•  inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
•  collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;  
•  redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
Compiti dell’esperto ADDESTRATORE 
● formare il personale della scuola all’utilizzo corretto delle attrezzature acquistate;  
● formare il personale della scuola all’utilizzo corretto dei software a corredo del laboratorio per il controllo e       
gestione dei notebook e degli strumenti di intervento per la difficoltà di lettura;  
● conoscere in maniera approfondita le linee guida relative al progetto; 
● redigere i verbali dettagliati relativi all’attività svolta; 
● collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al piano FESR. 
 
Gli esperti interni (massimo 2) saranno selezionati sulla base di esperienze specifiche secondo i criteri 
sottoelencati. 
L'attribuzione degli incarichi avverrà secondo le modalità descritte ai punti che seguono: 
 

 
Candidatura progettista -Titoli ed esperienze lavorative 

 
Valutazione 

pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti PON-FESR attinenti al settore 
richiesto 

Massimo 20 
punti 

diploma specifico di istruzione secondaria superiore nel settore informatico Massimo 10 
laurea informatica/ ingegnere informatico. 
 

Massimo 20 
punti 

 



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'ABRUZZO 
POLO LICEALE STATALE SAFFO 

via S.Pellico, snc   
64026 ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 

Codice Fiscale: 91003870671 Codice Meccanografico: TEPC030005 
 
 

3 Polo Liceale Statale “Saffo” A.E. Di Domenico 
 

 
Candidatura collaudatore-Titoli ed esperienze lavorative 

 
Valutazione 

Pregresse esperienze , in qualità di collaudatore , in progetti PON-FESR attinenti al settore 
richiesto 

Massimo 20 
punti 

diploma specifico di istruzione secondaria superiore nel settore informatico Massimo 10 
laurea informatica/ ingegnere informatico. 
 

Massimo 20 
punti 

 
 
Candidatura collaudatore-Titoli ed esperienze lavorative 

 
Valutazione 

Pregresse esperienze , in qualità di collaudatore , in progetti PON-FESR attinenti al settore 
richiesto 

Massimo 20 
punti 

diploma specifico di istruzione secondaria superiore nel settore informatico Massimo 10 
laurea informatica/ ingegnere informatico. 
 

Massimo 20 
punti 

 
Compensi. 
I progetti FESR sono gestiti a costi reali con le sotto indicate percentuali da calcolare sull’importo stanziato: 

• progettazione max 2%  
• collaudo max 1% 
• addestramento uso attrezzature max 2% zione delle domande 

Gli interessati possono produrre domanda, debitamente corredata da curriculum vitae nel formato 
europeo da indirizzare al Dirigente Scolastico , da far pervenire a mano o a mezzo pec all’indirizzo 
tepc030005@pec.istruzione.it con l'indicazione sulla busta della dicitura o in oggetto alla mail di invio della 
candidatura: 
"Candidatura progettista PON FESR - Avviso pubblico per Laboratori didattici innovativi” – entro e non 
oltre le ore 12.00 del 20 giugno 2018. Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la 
scadenza stabilita. 

selezione 
La selezione degli esperti sarà effettuata dalla commissione composta da Dirigente Scolastico e DSGA A.A. per la 
comparazione dei curricula seguendo i criteri di valutazione sopra indicati. 
Non possono partecipare alla selezione per la progettazione i docenti che possono essere collegati a ditte 
e/o società interessate alla partecipazione alle gare. 

esso 
Il presente Avviso di selezione è pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica:  https://www.liceosaffo.gov.it. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Elisabetta Di Gregorio 

 

mailto:tepc030005@pec.istruzione.it
http://www.liceosaffo.gov.it./

	Compensi.
	I progetti FESR sono gestiti a costi reali con le sotto indicate percentuali da calcolare sull’importo stanziato:
	 progettazione max 2%
	 collaudo max 1%
	 addestramento uso attrezzature max 2% zione delle domande
	selezione
	esso

		2018-06-12T13:30:38+0200
	DGRLBT58A59F942E




